
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 422 

Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ СОШ № 422 Кронштадтского района Санкт-Петербурга) 

 

ПРИКАЗ   

16 сентября 2025 года                                                                                       № 95/Д – 1 

Об утверждении перечня коррупционно- 

опасных функций и должностей, замещение 

которых связано с коррупционными рисками  

 

 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ (руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа 

Президента РФ от 18.05.2009 г. № 557) для осуществления контроля исполнения 

коррупционно-опасных функций ГБОУ СОШ № 422 Кронштадтского района  

Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными 

рисками (Приложение № 1). 

2. Утвердить перечень коррупционно - опасных функций ГБОУ СОШ № 422 

Кронштадтского района Санкт-Петербурга (Приложение № 2). 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                 О.Н. БОГДАНОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 1 

к приказу № 95/Д-1 

от 16.09.2025 года 

                                                                    

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ 

Государственного бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 422 Кронштадтского района Санкт-Петербурга, 

замещение которых связано с коррупционными рисками 

 

 

 

1. Директор 

2. Заместитель директора по УВР 

3. Руководитель ОДОД 

4. Учитель 

5. Классный руководитель 

6. Заведующий хозяйством 

7. Инженер 

8. Воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               



  Приложение № 2 

к приказу № 95/Д-1 

от 16.09.2025 года 
                      

                                                                   

ПЕРЕЧЕНЬ КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ 

 

№ п/п Коррупционно опасные функции 

1  Владение, пользование и распоряжение имуществом, закрепленного на 

праве оперативного управления за ОУ 

2  Подбор и расстановка кадров 

3  Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по 

основным общеобразовательным программам, организация  

предоставления образования по   программам углубленного обучения, 

организация предоставления дополнительного образования детям   

4  Организация предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми 

(ГПД) 

5  Организация предоставления  платных образовательных услуг 

6  Организация предоставления  платных услуг 

7  Проведение конкурсов, торгов при размещении  государственного заказа 

ОУ 

8  Контроль исполнения обязательств подрядными организациями - 

поставщиками товаров, услуг и работ по заключенным договорам   

9  Выдача аттестатов выпускникам  и дубликатов аттестатов выпускникам 

прошлых лет 

 


		2025-09-16T09:08:14+0300
	Директор Богданова Ольга Николаевна




